АДМИНИСТРАЦИЯ АКСАЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.  10.  2017  № 549

г. Аксай

О внесении изменений в постановление

Администрации Аксайского района

от 15.04.2013 № 263

В соответствии с протестом прокуратуры Аксайского района от 06.10.2017

№7-39-17, Законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273 «Об образовании

в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг",

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Аксайского

района от 15.04.2013 № 263 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные учреждения, реализующие основную

образовательную программу дошкольного образования (детские сады)»

следующие изменения:

1.1. Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

«2.8. Перечень оснований для отказа в предоставлении муниципальной

услуги:

1) в части постановки на учет:

- подача недостоверных (недостаточных) сведений, препятствующих

процедуре идентификации данных свидетельства о рождении ребенка;

- превышение возраста ребенка максимального возраста детей,

принимаемых в Учреждения;

- несоответствие желаемого языка воспитания и обучения языку

воспитания и обучения в Учреждении;

2) в части зачисления в Учреждение:

- отсутствие свободных мест в дошкольной образовательной

организации.».

2. Опубликовать постановление в информационном бюллетене

Администрации Аксайского района «Аксайский район официальный» и

разместить на официальном сайте Администрации Аксайского района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации Аксайского района по социальным вопросам

Пушкину О.Н.

Глава Администрации

Аксайского района

В.И. Борзенко

Постановление вносит

управление образования

Администрации Аксайского района